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پایگاه اطّلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی 

درحصارحاشیهها

نویسنده مقاله:
الیاس حکیمی

و  است  کاربران  از  یکی  توسط  ارسالی  دیدگاه  درج شده  دیدگاه  توجّه: 
لزوماً دیدگاه این دفتر محسوب نمی شود.
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برای هر چیزی وقت می گذاریم جز برای آخرت خود و جز برای دین خود! ساعت ها پی 
پوچی های دنیا هستیم، ولی با اسلام کار چندانی نداریم. کسانی که متدیّن نیستند به جای 
خود، ولی کسانی هم که ادّعای تدیّن دارند دغدغه ی شناخت دین را ندارند. در اطراف خود 
مسلمانان بسیاری را می بینیم که ماه ها و سال های متمادی وقت خود را برای حفظ سوره های 
قرآن گذاشته اند، امّا به وضوح می بینیم که در واقع قرآن را از یاد برده اند و آن را پشت سر 
انداخته اند؛ چراکه تنها آن را از برَ می کنند اما به آن عمل نمی کنند. حافظه هایشان لبریز از 
قرآن است اما کردارشان عاری از آن. از همین روست که می گویم اینان در واقع قرآن و اسلام 
راستین را از یاد برده اند. وقتی از آنان می خواهی که به ندای »بازگشت به اسلام« گوش و 

هوش بسپارند، می بینی که وقت ندارند؛ چون مشغول حفظ قرآن هستند!!!

مسلمانان بسیاری را می بینیم که با تلاشی وافر، در تجوید و قرائت قرآن به درجه ی اعلا 
رسیده اند و با دقّت و ظرافت، مخارج حروف را با غلیظ ترین وجه ممکن ادا می کنند و حتّی 
می دانند که کدام قاری مشهور، احیاناً کدام حروف را به صورت دقیق تلفّظ می کند و کدام 
از  و  تمام اسلام  از  بهره گیری  از  این گروه  امّا  دارد،  تلفّظ همان حروف، مسامحه  در  قاری 
بازگشت به آن عاجزند؛ چراکه اگر بخواهند سرشان را از روی قرآن و تجوید قرآن بردارند و به 

بسم الله الرحمن الرحیم
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ندای »بازگشت به اسلام« و بازبینی در عقاید و افکار و بینش های خودشان گوش فرا دهند، 
از علم تجوید باز می مانند یا از تدریس و تعلمّ آن عقب می افتند!

آنچه علم  در طلب  دینی،  اسلام شاهد هستیم که چگونه طلّاب علوم  در سراسر جهان 
دینش می نامند غرق شده اند، امّا متأسفانه طالب بازگشت به اسلام نیستند. در حالی که همگی 
اگر منصف باشیم، اذعان خواهیم کرد که اسلام دارد از دست می رود و جز پوسته ی نازکی 
از آن باقی نمانده است و دانه ی پر برکت آن در زیر خروارها خاکِ سده ها مدفون گشته و 
منتظر جرعه ی آبی است تا دوباره جوانه زند و تنه و شاخه و برگ بگیرد و عالمَ را پر کند. باور 
کنید بسیاری از این طالبان به اصطلاح علم! با دقّت فراوان و حوصله ی بسیار، ساعت های 
گران بهای عمر خویش را صرف خواندن مفصّل ترین کتب صرفی و نحوی و منطقی و اصولی 
و غیر آن می کنند، امّا حاضر نیستند کتابی مفید و ارزشمند که به آنان پیشکش می کنی را 
خوب و درست مطالعه  کنند و سپس به عادت همیشگی شان درباره ی آن به بحث بنشینند، 
بل چه بسا از تورّق ساده و روزنامه وار آن دریغ می کنند و می گویند: وقت امتحانات است!!... 
وقت نداریم!!... باید اصول بخوانیم!!... بگذار برای چند ماه دیگر که فلان سطح را گذراندم!!...

آخر مسلمان! معلوم هست چه می گویی؟؟!! تو به دنبال چه چیزی هستی؟؟ از این مسأله 
مهم تر و حیاتی تر هم مگر هست؟؟ چگونه میان »بازگشت به اسلام« و درس و امتحاناتت و 
اصول و فقه و صرف و نحو خواندن، دومی را برگزیدی؟! اصلًا مگر تو برای شناخت بهتر و 
کامل تر اسلام درس نمی خوانی؟؟ مگر تو نمی خواهی اسلام را بشناسی و به آن بازگردی و به 
آن دعوت کنی و خداوند را راضی گردانی؟ تو که دقیقاً عکس این خواسته ات عمل می کنی! 
نکند هدفت را فراموش کرده ای و غرضت را از کسب علم از یاد برده ای؟! وای بر ما که ملتفت 

این امور نیستیم!!!

ای مسلمانان! چرا نباید پاسخ شایسته به این ندای مقدّس را سرلوحه ی کار خویش قرار 
دهید؟ چرا با دستان خود و دل های خود این بذر الهی را آبیاری نکنیم تا رشد کند و ببالد و ما 

را تا آسمان بالا ببرد و به بهشت برساند؟؟

برخی از مسلمین راه های طولانی را روزها پای پیاده می پیمایند تا به زیارت بروند، امّا حاضر 
نیستند و به قول خودشان »وقت« آن را ندارند که دو یا سه هفته در خانه ی خودشان وقت 

بگذارند و کتابی چنین سرنوشت ساز و تعیین کننده را مطالعه کنند!
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مسلمانان برای مسابقات متعدّد و مختلف حفظ و قرائت و ترتیل و مفاهیم و تفسیر قرآن 
از سراسر جوامع اسلامی گرد هم جمع می شوند و روزها و ساعت ها وقت صرف می کنند و 
هزینه های بسیاری را برای آن مصرف می کنند، امّا صد افسوس که ندیدیم و نشنیدیم که 
دو عالم مسلمان یا حدّ اقل دو محصّل و طلبه ی مسلمان بنشینند و وقت بگذارند و در جمع 
عدّه ای از مسلمانان درباره ی »بازگشت به اسلام« سخن بگویند یا حتّی دغدغه ی آن را داشته 
باشند. این مردمی که امروز شاهدشان هستیم، بعید است که حتّی تصور کنند اسلام در خطر 

باشد و بعیدتر است که بپندارند همگی با هم به اسلام پشت کرده ایم!!!

غرق  بلا  و  مصیبت  در  مگر  نیستیم؟؟  غوطه ور  تیره روزی  و  بدبختی  در  مگر  چرا؟!  آخر 
نیستیم؟ مگر سرگردانی و حیرانی ویرانمان نکرده است؟ مگر هوا غبار آلود و زمین گل آلود 
نیست و مگر پایمان را تنها بر باتلاق نمی گذاریم؟!! مگر در وحشت و تنهایی به سر نمی بریم؟ 

مگر عصر ما عصر پوچی و پریشانی نشده است؟؟!!

از هدایت  از سعادت گریزانیم و  آیا  از چه چیز روی می گردانیم؟  پس به کجا می رویم و 
بیزار؟!!!

آیا فهم کردن خیرخواهی و خیراندیشی و هدایت گری آن بزرگ مرد فرزانه که کتابی چنین 
پربها و گرا ن مایه را تقدیم مسلمانان فرموده است، چیز غامض و پیچیده ای است که برخی 
مردم چنان با احتیاط و دست به عصا و مظنون به سویش نظر می کنند که انسان از مشاهده ی 

آن جدّاً به خشم می آید؟؟!!

بازی های  از  دست  و  آیید  خود  به  سوگند،  خدا  به  را  شما  مسلمان!!  خواهران  و  برادران 
شیطانی این حیات نیم روزه بردارید و باقی عمر را به نابودی نکشانید و خاکستر نکنید. شیطان 
عمر ما را مکید و به سوی دوزخمان کشید. جان های ما را خست و دستانمان را بست. دیگر 
به او اجازه ندهید با دسیسه های آشکار و پنهانش گام آخر را برای ورود به دوزخ توسط خود 

ما برای ما بردارد.

این، طوفان های  از  باشد!! شاید پس  نجاتشان  برای  آخرین فرصت مسلمانان  این،  شاید 
سهمگین فتنه و گردبادهای هولناک عذاب و غضب بر ما بوزد و گوشت و پوستی بر ما نگذارد 

و آن روز دیگر حسرت به کارمان نیاید و آخر الأمر هم در دنیا و آخرت از زیان کاران باشیم.
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صفحه کانال تلگرام پایگاهصفحه فیسبوک پایگاه صفحه گوگل پلاس پایگاه لینک مطلب فوق
لطفاً بر روی لینک مورد نظر خود کلیک کنید. *

اگر هنوز نایی برای نجات خویشتن دارید، برخیزید و به ندای اسلام راستین گوش فرا دهید 
و به ریسمان نجات درآویزید. والعاقبة للمتقین

https://www.facebook.com/%D8%AF%D9%81%D8%AA%D8%B1-%D8%AD%D9%81%D8%B8-%D9%88-%D9%86%D8%B4%D8%B1-%D8%A2%D8%AB%D8%A7%D8%B1-%D9%85%D9%86%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%87%D8%A7%D8%B4%D9%85%DB%8C-%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A7%D9%86%DB%8C-601854683282986/
https://telegram.me/MansoorHashimiKhorasani
https://plus.google.com/u/0/104470936985797602624/posts
https://www.alkhorasani.com/fa/moshahede-maghaleh/5211/
https://www.alkhorasani.com/fa/ashenaee/%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D9%86%D9%87%D8%B6%D8%AA/

